ПРИКАЗ  № 55/1

по МОУ «СОШ № 9 Сонковского  района Тверской области»

                                                                                                   26.08.2020

«О проведении в 2020/2021 учебном
году социально-психологического
тестирования лиц, обучающихся в
общеобразовательных организациях
Сонковского района Тверской области»

 В соответствии с приказом Министерства образования от 14.08.2020 №
764/ПК «О проведении в 2020/21 учебном году социально-психологического
тестирования лиц, обучающихся в образовательных организациях,
расположенных на территории Тверской области, направленного на раннее
выявление немедицинского потребления наркотических средств и
психотропных веществ», приказа   Районного отдела образования № 47 от 24
августа 2020 года «О проведении в 2020/2021 учебном году социально-
психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных
организациях Сонковского района Тверской области»

 ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогу –психологу, социальному педагогу :
а) организовать проведение разъяснительной работы среди
обучающихся общеобразовательных организаций и их родителей
(законных представителей) о Порядке проведения тестирования;
б) организовать проведение социально-психологического
тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных
учреждениях в возрасте 13 лет и старше в срок до 30 ноября 2020
года:

- организовать получение от обучающихся либо их родителей или
иных законных представителей информированных согласий;
- создать комиссию, обеспечивающую организационно-техническое
сопровождение тестирования (далее - Комиссия), и утвердить ее
состав из числа работников общеобразовательной организации;
- сформировать календарный план проведения тестирования;
-  утвердить поименные списки обучающихся, составленные по
итогам получения от обучающихся либо их родителей или законных
представителей информационных согласий;

- утвердить расписание тестирования по классам и кабинетам;
- обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении
тестирования и хранения результатов тестирования;
- организовать выполнение обработки и анализ результатов
тестирования;
- составить акт результатов тестирования с указанием
общеобразовательной организации (количестве участников
тестирования и  их возрасте).
в) в срок до 01 декабря 2020 года направить результаты
тестирования в районный отдел образования администрации
Сонковского района Тверской области.

2. Ответственность за организацию и проведение тестирования возложить на
Валиеву Наталью Викторовну,  педагога-психолога МОУ « СОШ №9
Сонковского района Тверской области»,Щербакову О.В. , социального
педагога школы.

 Директор школы:                    /Вахромова Т.А./

С приказом ознакомлены:   ____________ / Валиева Н.В./
 ____________ /Щербакова О.В./